[image: image1.jpg]

Председатель Собрания депутатов - глава Миллеровского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 июня 2022 г.                                 г.  Миллерово                                              № 30
	О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Миллеровского городского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Миллеровское городское поселение»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 31.03.2017 № 29 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Миллеровского городского поселения», постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 25.03.2015 № 75 «О создании комиссии по проведению публичнх слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Миллеровского городского поселения, об утверждении регламентов работы комиссии», постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 21.02.2022 № 56 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Миллеровское городское поселение»», Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Миллеровского городского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Миллеровское городскоге поселение» (Приложение).

2. Определить организатором публичных слушаний комиссию
по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселения», утвержденную постановлением Администрации Миллеровского района от 25.03.2015 № 75 «О создании комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Миллеровского городского поселения, об утверждении регламентов работы комиссии» (далее – Комиссия).

3. Установить:

3.1. Место и время проведения собраний участников публичных слушаний: г.Миллерово, ул. Ленина, д.12, (2-й этаж, 11 каб.), 21.06.2022 года, в 17:00.

3.2. Место размещения документации по теме публичных слушаний для предварительного ознакомления по адресу: 346130, г. Миллерово,
ул. Ленина, 12, администрация Миллеровского городского поселения, кабинет 11, в рабочие дни с 9.00 до 18.00, а также на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения  (http://millerovo.name/).

4. Заинтересованные лица вправе до 21.06.2022 представить свои предложения и замечания по теме публичных слушаний в Комиссию
по адресу: 346130, г. Миллерово, ул. Ленина, 12, 2-й этаж, кабинет № 11.

5. Комиссии обеспечить:

5.1. Организацию и проведение публичных слушаний;

5.2. Соблюдение требований законодательства, правовых актов
по организации и проведению публичных слушаний;

5.3. Информирование заинтересованных лиц о дате, месте, времени проведения публичных слушаний;

5.4. Своевременную подготовку и опубликование заключения
о результатах публичных слушаний.

6. Рекомендовать лицам, проживающим на территории, применительно к которой подготовлен проект, обладающим на праве собственности, аренды, пользования объектами недвижимости, расположенными на указанной территории, иным лицам, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией такого проекта, принять участие в публичных слушаниях.

7. Администрации Миллеровского городского поселения опубликовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Миллеровского городского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам собственности – Кугут В.А.

Председатель Собрания депутатов –

глава Миллеровского района                                                             В.А. Абакумов

                                                                                       Приложение

                                                                     к постановлению Председателя

                                                                        Собрания депутатов – главы

                                                              Миллеровского городского поселения

                                                                      От 3 июня 2022 № 30
ПРОЕКТ

                                                                [image: image2.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

            МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                     РЕШЕНИЕ

	____ ______ 2022 г.
	                №__                                   г.  Миллерово

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Миллеровское городское поселение»

В соответствии со статьями 23-25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 21.02.2022 № 56 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Миллеровское городское поселение», по результатам рассмотрения протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования «Миллеровский район», Собрание депутатов Миллеровского района

РЕШИЛО:

1. Внести изменение в решение Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 21.09.2018 № 102 «Об утверждении Правил  землепользования и застройки муниципального образования «Миллеровского городское поселение»», изложив Приложение в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Миллеровского городского поселения опубликовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за опубликованием настоящего решения возложить
на Администрацию Миллеровского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Миллеровского городского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности – Кугут В.А.
Председатель Собрания депутатов –

глава Миллеровского городского поселения                                  В.А. Абакумов